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Niniejszy wynalazek dotyczy urządze¬
nia sprzęgowego dla wózków górniczych, u-
łatwiająoego celowe umieszczenie sprzęgu
dowolnego typu, przyczem ułatwiona jest
również 'obsługa sprzęgu, a sam wózek jestt
mniej narażony na uszkodzenia. W myśl
wynalazku zderzak osłania dolną część
skrzyni wózka oraz obydwa dźwigary po¬
dłużne i jest talk skonstruowany, że można
do niego przymocować nietylko sprzęg,
lecz także urządzenie do przestawiania
sprzęgiu. Na czołowej stronie zderzaka znaj¬
dują się np. cztery ucha, przez które prze¬
chodzi poprzeczny pręt, na którym jest za¬
wieszonaw środkuczęść sprzęgowa oraz ra¬
mię podnoszące część sprzęgową, gdy się
pręt obraca. Wszystkie typy znanych sprzę¬

gów można w ten sposób umocowywać i
obsługiwać zboku.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania opisanego urządzenia, a miano¬
wicie: na fig. 1—w widoku zprzodu, a na fig.
2—w podłużnym przekroju. Przed iskrzymią
a wózka jest przymocowany w zwykły spo¬
sób zderzak &, którego boczne części wy¬
stają tak daleko, że osłaniają podłużne
dźwigary wózka. Znane zderzaki, wykony¬
wane jako odlewy stalowe, bardzo często
pękają przy zderzeniu się wózków. W celu
uniknięcia takich wypadków zderzak we¬
dług wynalazku wykonano w ten sposób, że
jego część c, wystająca najbardziej na¬
przód!, znajduje się najniżej, a dalsza część
d ścianki zderzaka jest pochylona Wtył, to



znaczy ku przedniej ściance skrzyni wóz^
ka, wskutek czego zderzające się wózki nie
nuogą (wskakiwać na.;-siebie, W czterech u-
chach e, f, £, h, zderzaka, jest osadzony (po¬
przeczny pręt i i na którym jest zawieszona
część sprzęgowa k dowolnego typu, W
środku pręta i jest osadzany chwytak m, a
na końcach uchwyty o.
Wózek zaopatrzony w ppisany zderzak

może mieć dowolny sprzęg, który w każ¬
dym wypadku można obsługiwać zboku,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie sprzęgowe do wózków

górniczych, obsługiwane zboku, znamienne
tern, że przymocowany do wózka zderzak
(b) jest zaopatrzony w części (f, g), umożli¬
wiające umocowanie znanego urządzenia
chwytnego fi, m) do obsługi sprzęgu zboku
wózka,

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że części sprzęgowe (m) są
zawieszone bezpośrednio na pręcie (i), o-
sadzotnym w uchach fe, f,g,h) zderzaka.
tu.
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